
823.211.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 202 ausgegeben am 31. Mai 2011 

 

Verordnung 
vom 24. Mai 2011 

über die Abänderung der Entsendeverordnung 

Aufgrund von Art. 4 Abs. 3, Art. 5 Abs. 2, Art. 11 Abs. 2 und Art. 12 
des Gesetzes vom 15. März 2000 über die Entsendung von Arbeitneh-
mern (Entsendegesetz), LGBl. 2000 Nr. 88, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 30. Mai 2000 zum Gesetz über die Entsendung 
von Arbeitnehmern (Entsendeverordnung), LGBl. 2000 Nr. 107, in der 
geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 2 Abs. 2 Bst. a 

a) für die Höchstarbeitszeiten und Mindestruhezeiten: 
- die Verordnung über die Arbeits-, Lenk- und Ruhezeit der Führer 

von Motorfahrzeugen zum Güter- und Personentransport (ARV); 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit der Verordnung vom 24. Mai 
2011 über die Arbeits-, Lenk- und Ruhezeit der Führer von Motorfahr-
zeugen zum Güter- und Personentransport in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Martin Meyer 
Regierungschef-Stellvertreter 


